
Uchwała Nr 78/531/2021  

Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 4 lutego 2021r. 

 

w sprawie planu kontroli w Domu Dziecka w Pacółtowie, planu nadzoru nad rodzinami zastępczymi                 

w powiecie nowomiejskim oraz w sprawie planu kontroli organizatora rodzinnej pieczy zastępczej                    

w roku 2021 

 

Na podstawie art. 38 b ust.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2020 poz. 821) w związku z Uchwałą nr 72/347/2016 Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 
29 września 2016 r. w sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli  nad  organizatorem rodzinnej pieczy 
zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-
wychowawczymi oraz określenia procedur kontroli oraz Uchwałą nr 132/700/2018 Zarządu Powiatu w Nowym Mieście 
Lubawskim z dnia 14 lutego 2018 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 72/347/2016 Zarządu  Powiatu w Nowym 
Mieście Lubawskim z dnia 29 września 2016 r. w sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad 
organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz 
placówkami opiekuńczo-wychowawczymi oraz określenia procedur kontroli Zarząd Powiatu w Nowym Mieście 
Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan kontroli w Domu Dziecka w Pacółtowie w roku 2021 stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się plan nadzoru nad rodzinami zastępczymi i prowadzącymi rodzinne domy dziecka w powiecie 

nowomiejskim w roku 2021 stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się plan kontroli organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2021 stanowiący załącznik nr 3 do 

uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 78/531/2021  
Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 4 lutego 2021r. 

 

Plan kontroli w Domu Dziecka w Pacółtowie w roku 2021 

L.p. Jednostka/placówka Metoda/forma* Termin Przedmiot i zakres 
kontroli 

Jednostka/komórk
a kontrolująca 

Nadzorujący  
kontrolę 

1. Dom Dziecka w Pacółtowie Kontrola 
problemowa 

III/IV kwartał 2021 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontrola bieżącej 
działalności jednostki ze 
szczególnym zwróceniem 
uwagi na: 
- zatrudnienie kadry i 
wymiar czasu pracy, 
- realizacja zapisu § 12 oraz 
§ 18 pkt 1, 2, 6, 7, 8, 9 
rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 22 grudnia 
2011 r. w sprawie 
instytucjonalnej pieczy 
zastępczej, 
- obserwacja i rozmowy z  
wychowankami podczas 
czynności kontrolnych w 
placówce opiekuńczo - 
wychowawczej. 

 
 
 
 

 
Dyrektor PCPR 

Członek Zarządu 
Powiatu 

 
 

Zarząd Powiatu 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 78/531/2021  
Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 4 lutego 2021r. 

Plan nadzoru nad rodzinami zastępczymi w powiecie nowomiejskim w roku 2021 

 

 

 

L.p. Podmiot /jednostka Metoda Termin Przedmiot i zakres kontroli Kontrolujący 
jednostka/org

an 

Nadzorujący 
kontrole 

1. Rodziny zastępcze 
spokrewnione i 
niezawodowe. 

Kontrola problemowa III/IV kwartał 
2021 r. 

1.Wypełnianie funkcji rodziny zastępczej – zapewnianie 
opieki, wychowania i bezpieczeństwa dzieciom 
przebywającym w rodzinach zastępczych. 
2. Ocena wparcia udzielanego przez koordynatorów 
rodzinnej pieczy zastępczej, starszego specjalisty pracy z 
rodziną oraz specjalistów. 
3.Obserwacja i rozmowy z dziećmi przebywającymi w 
rodzinach zastępczych z uwzględnieniem ich wieku, 
możliwości intelektualnych oraz stopnia dojrzałości 
poznawczej. 

Członek Zarządu 
Powiatu 

Dyrektor PCPR 

Zarząd Powiatu 

2. Rodzinny Dom Dziecka 
 

 
Kontrola problemowa 

 
III/IV kwartał 
2021 r. 

1. Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom  
przebywającym w rodzinnym domu dziecka. 
2. Ocena wsparcia udzielanego przez koordynatora 
rodzinnej pieczy zastępczej i specjalistów, 
3. Obserwacja i rozmowy z dziećmi przebywającymi w 
rodzinnym domu dziecka z uwzględnieniem ich wieku, 
możliwości intelektualnych oraz stopnia dojrzałości 
poznawczej. 

Członek Zarządu 
Powiatu 

Dyrektor PCPR 

Zarząd Powiatu 

3. Rodziny zastępcze 
spokrewnione i 
niezawodowe, 

prowadzący rodzinny 
dom dziecka – w 

przypadku otrzymania 
niepokojących 

sygnałów. 

Kontrola doraźna Zgodnie ze 
zgłoszonymi  
potrzebami  
2021 r. 

Zbadanie stanu faktycznego w związku z otrzymanymi 
niepokojącymi sygnałami w wypełnianiu funkcji rodziny 
zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka. 
 
 

Członek Zarządu 
Powiatu 

Dyrektor PCPR 

Zarząd Powiatu 



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 78/531/2021  
Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 4 lutego 2021r. 

 

Plan kontroli organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2021 

 

Lp. Podmiot/jednostka Metoda  Termin Przedmiot i zakres kontroli Kontrolujący 
organ/jednostka 

Nadzorujący kontrole 

• Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie w Nowym 
Mieście Lubawskim 
– Zespół ds. 
Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej 

Kontrola 
problemowa 

III/IV kwartał 
2021 r. 

- ocena sytuacji dzieci 
umieszczonych w rodzinach 
zastępczych zgodnie z art. 134, 
- realizacja zapisu art. 129 pkt 4 
ustawy o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej. 

Pracownik Starostwa 
Powiatowego oraz 
członek Zarządu 
Powiatu w Nowym 
Mieście Lubawskim.  

Zarząd Powiatu w 
Nowym Mieście 
Lubawskim.  

 

 

 

 

 


